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Til finansordførerne (V, S, DF, LA, Å, RV, SF og K)  29. april 2019 
  

Kære finansordførere, 

Med Aftale om udmøntning af satspuljen for 2019 blev det aftalt at igangsætte en fokuse-
ret afprøvning af et evalueringsværktøj, der for første gang skulle gøre det muligt at 
foretage en tværgående evaluering af satspuljen.  

Den tværgående evaluering er igangsat som opfølgning på Statsrevisorernes beret-
ning nr. 17/2014 om satspuljen, hvoraf det fremgår, at ”Statsrevisorerne bemærker, at 

ministerierne aldrig har foretaget en tværgående evaluering af den samlede satspulje, så det vides 

ikke, om formålet med satspuljen er indfriet.” 

Afprøvningen blev aftalt taget i brug på udvalgte projekter under hhv. Udlændinge- 
og Integrationsministeriet, Børne- og Socialministeriet, Sundheds- og Ældremini-
steriet samt Beskæftigelsesministeriet. 

Formålet med evalueringen var blandt andet at bidrage til læring og vidensopbyg-
ning om satspuljens anvendelse med henblik på, at ministerierne og partierne kan 
tage erfaringerne fra evalueringen med i den fremtidige prioritering af satspuljen. 

Med Aftale om ny regulering af folkepensionen og indførelse af obligatorisk opsparing for overfør-

selsmodtagere af november 2018 har regeringen og Dansk Folkeparti opsagt forliget 
om satspuljen, med virkning fra næste folketingsvalg. De øvrige forligspartier har 
efterfølgende tilsluttet sig aftalen. 

Henset til satspuljeordningens ophør vil en tværgående evaluering af satspuljens 
anvendelse og den viden, der skabes heraf, primært være af historisk interesse, da 
ordningen, der evalueres, ikke længere eksisterer. 

Regeringen har på den baggrund til hensigt, at afprøvningen af den tværgående eva-
luering af satspuljen ikke gennemføres. 

Øvrige evalueringer af aftalte satspuljeprojekter ud over den tværgående evaluering 
vil fortsat blive gennemført som planlagt. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 


